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Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.53

Daté 16.06.2022

“Pér miratimin e njé punonjési Social/Lehtésues pér shérbimet pér té rinjté dhe
familjen”.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Né mungesé dhe porosi

Punonjésja e Sekretariatit té Késhillit
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REPUBLIKA E SHQIPERISH

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.580/1.prot.

Peshkopi, mé 23.06.2022
Per vendimin nr. 53, datg 16.06.2022 t& Keéshillit t& Bashkisé Dibar

Drejtuar : BASHKISE DIBER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr.52 Daté {{ / 04/2022

“Pér miratimin e njé punonjési Social/Lehtésues pér shérbimet pér té rinjté dhe familjen”

N& mbéshtetje té ligjit nr.139/205 “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr.9936 daté€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.64 daté 24.12.2021 “Pér miratimin e Numrit
t€ Punonjésve t€ Administratés t¢é Bashkisé Dibér, Institucionevé né varési dhe Njésive
Administrative pér vitin 2022, vendimin e¢ Késhilli Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.54/1 prot. daté 21.01.2022 “Pér
miratimin e Buxhetit té Bashkisé Dibér” Marréveshje standarte néngranti midis Bashkisé Dibér
dhe Zyrés Kombétare Save the Children né Shqipéri, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés
16.06.2022 me 18 vota pro,2 kundér dhe 0 apstenim

VENDOSI:

1. Miratimin e njé punonjési Social/Lehtésues pér shérbimet pér té rinjt€ dhe familjen
' bazuar né “Marréveshjen Standarte néngranti midis Bashkisé Dibér dhe Zyrés Kombétare

Save the Children né Shqipéri”.

2. Pérfshirjen e njé punonjési si pjesé e Strukturés sé Bashkisé Dibér.

Kjo marréveshje fillon nga data 01.07.2022 dhe pérfundon 31.12.2024.

4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Burimeve Njerézore dhe Sektori i
Financés prané Bashkisé Dibér.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit
té Qarkut Dibér.
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Adresa: _ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @gmail.com tel:0035521822937




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

PROJEKT-VENDIM
Nr. OY Date /S o€ 12022

““Pér miratimin e njé punonjési Social/Lehtésues pér shérbimet pér t€ rinjté dhe familjen”

NE& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér <mﬁmno<oﬂm&g vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris”, i
ndryshuar, vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.64, daté 24.12.2021 “Pér ah.w&mix,m:
Numrit té punonjésve té Administratés sé Bashkisé Dibér, Institucioneve né varési dhe 3&?@
Administrative pérvitin: 2022 vendimin ¢ Ké&shillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i
“konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin , nr.54/1 prot. daté¢ 21.01.2022.Pér
miratimin e Buxhetit te Bashkis¢ Dibér” Marréveshje standarte nengranti midis Bashkisé Dibér
dhe Zyrés Kombetare Save the Children né Shqipéri.

Kérkojmé:

1. “Miratimin e njé punonjési Social/ Lehtésues pér shérbimet pér t& rinjté dhe familjen” wmmcma

Marréveshjen standarte néngranti midis Bashkisé Dibér dhe Zyrés Kombetare Save the

Children né Shqipéri.

Pérfshirjen e 1 (njé) punonjési si pjesé e Strukturés sé Bashkisé Dibeér.

Kjo marréveshje fillon nga data 01.07.2022 dhe pérfundon mé 31.12.2024 . ; _

4." Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Burimeve Njerézore &5 Sektori 1 m_umbonm
prané Bashkisé Dibér.

5. Ky vendim hyn n& fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



PER BASHKINE DIBER:

Pérgjegjése e Burimeve Njerézore Pergjegjése e Sektorit Juridik
Malbora Lala Elona Lusha
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Drejtori Ekonomik KRYETARI I BASHKISE
Lorenc Gibaku
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE
RELACION

{Me té dhéna té grupuara “Pér miratimin e njé punonjési Social/ Lehtésues pér shérbimet
pér té rinjté dhe familjen” bazuar Marréveshjen standarte néngranti midis Bashkisé Dibér
dhe Zyrés Kombetare Save the Children né Shqipéri}

KESHILLIT TE BASHKISE DIBER

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015,' “Pérvetéqeverisjen vendore”, neni 54, “Detyrat dhe
kompetencat e késhillit bashkiak” pika “dh”, citohet “ miraton buxhetin dhe ndryshimet e tij. Né
vendimin pér miratimin e buxhetit miraton, gjithashtu, edhe numrin e maksimal t& punonjésve té
bashkisé, si dhe té njésive e institucioneve buxhetore né varési té bashkisé; duke u mbéshtetur né
ligjiin' nr. 9936 daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.64, daté 24.12.2021 “Pér
Miratimin e Numrit té punonjésve té Administratés sé Bashkisé Dibér, Institucioneve né varési
dhe Njésive Administrative pérvitin 2022 vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté
13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin , nr.54/1 prot. daté
21.01.2022.”Pér miratimin e Buxhetit te Bashkisé¢ Dibér”

Kérkojme nga ana juaj miratimin e kétij projekt-propozimi pér miratimin e 1 (nj€) punonjési
Social/ Lehtésues pér shérbimet pér té rinjté dhe familjen” bazuar Marréveshjen standarte
néngranti midis Bashkisé Dibér dhe Zyrés Kombetare Save the Children né Shqipéri}

Qendra e Shérbimeve Sociale pér té rinjté dhe familjen, né Peshkopi &shté njé institucion q&
ofron shérbime psiko-sociale’ pér adoleshentét, t& rinjté¢ dhe familjet né nevojé me géllim
miréqénien, ?&NWEE dhe géndrueshmériné nga piképamja sociale dhe ekonomike.

Qendra &sht& né varési t€ Sektorit t& Kujdesit Social t& Bashkis¢ Dibér. Pérshkrimi i punés ofron
strukturén pérmbajtésore t& shérbimeve, rolit dhe pérgjegjésive dhe angazhimin e punonjésit
Social /Leht&sues. Punonjési Social do té bashképunonjé me drejtuesit dhe anétarét e stafit t&
Sektorit t& Kujdesit Social pér arritjen e misionit t&¢ Qéndrés.

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



Objektivi i Punonjésit Social/Lehtésues éshté ofrimi I shérbimit Psikosocial t€ integruar,
efektiv, gjithépérfshirés duke u bazur né nevojat specifike sociale dhe ekonomike te te rinjve,
familjeve dhe komunitetit n& respekt t& t& drejtave t& njeriut, barazis€¢ gjinore dhe standarteve
kombétare t& sherbimeve né qéndrat komunitare.

Kjo marréveshje fillon nga data 01.07.2022 dhe pérfundon mé& 31.12.2024 .

Me qéllim rritjen e efikasitetit dhe vazhdimi e ofrimit t& shérbimit pér t€ rinjté adoleshentét dhe
familjet né nevojé& kérkojme nga ana juaj miratimin e Projek-Vendimit

Duke shpresuar né mirékuptimin e anétaréve t& Késhillit Bashkiak pé&r miratimin e 1 (nj€)
punonjési Social/ Lehtésues pér shérbimet pér t& rinjté dhe familjen” bazuar Marréveshjen
standarte - néngranti-'midis Bashkisé Dibér dhe Zyrés Kombetare Save the Children né
Shgipéri}dhe pérfshirjen. e tyre si pjesé e Strukturés sé¢ Bashkisé Dibér.

Pérgjegjése e Burimeve Njerézore

Malbora \.:PH:P
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



